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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2023

29/09/2023 11:32:31

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

207.397.075,13 210.407.477,32

94.545.472,22 94.591.230,80

301.942.547,35 304.998.708,12

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
¢) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 207.397.075,13 210.407.477,32 94.545.472,22 94.591.230,80 301.942.547,35 304.998.708,12
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:

a) Aos servidores

29.035.590,52 29.457.046,83

26.472.732,22 26.485.274,49

55.508.322,74 55.942.321,32

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 29.035.590,52 29.457.046,83 13.236.366,11 13.242.772,31 42.271.956,63 42.699.819,14
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUGOES

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

3.1 - Valores deduzidos das contribuigcbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2023 29/09/2023 11:32:31
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES JUL AGO JuL AGO JUL AGO
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

o - . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

4.1 - Aporte para Amortizacéo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 0,00 0,00
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0.00 0.00

4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro

106.560.711,53 107.349.493,57

106.560.711,53 107.349.493,57

4.5 - Outros aportes ou transferéncias

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

JUL AGO

JUL AGO

JUL AGO

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO
6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 1.442.919,57 1.440.315,36 366.520,14 376.748,00 1.809.439,71 1.817.063,36
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas

AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2023

29/09/2023 11:32:31

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

GDABU/-,\\ISIS'igéEéZIIE’-\SL_I?(;Jé_E DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 1.442.919,57 1.440.315,36 366.520,14 376.748,00 1.809.439,71 1.817.063,36
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
6.4 - Dos APOSENTADOS 1.414.278,71 1.454.281,86 43.795.066,21 43.364.345,00 45.209.344,92 44.818.626,86
6.5 - Dos PENSIONISTAS 2.277.427,36 2.273.772,79 14.838.126,64 14.664.512,71 17.115.554,00 16.938.285,50

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA JUL AGO JUL AGO JUL AGO

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 202.008,74 201.644,15 102.625,64 105.489,44 304.634,38 307.133,59
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 202.008,74 201.644,15 51.312,82 52.744,72 253.321,56 254.388,87
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 197.999,02 203.599,46 6.131.309,27 6.071.008,30 6.329.308,29 6.274.607,76
7.5 - Dos PENSIONISTAS 318.839,83 318.328,19 2.077.337,73 2.053.031,78 2.396.177,56 2.371.359,97

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERACAO BRUTA (somatorio das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

8.1 - Dos SERVIDORES

312.371.666,74

318.376.701,68

134.532.473,19

167.254.280,21

446.904.139,93

485.630.981,89

8.2 - Dos APOSENTADOS

6.434.151,14

6.510.445,13

137.655.700,45

137.020.146,31

144.089.851,59

143.530.591,44

8.3 - Dos PENSIONISTAS

5.897.269,65

5.919.142,77

36.403.992,65

36.309.788,11

42.301.262,30

42.228.930,88

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

JUL

AGO

JUL

AGO

JUL

AGO

9.1 - SERVIDORES

44777

42.796

16.470

12.727

61.247

55.523
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2023 29/09/2023 11:32:31

PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS
?5Es‘|’\'l:)RDAE) BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE JUL AGO JUL AGO JUL AGO
9.2 - APOSENTADOS 1.700 1.691 31.935 26.227 33.635 27.918
9.3 - PENSIONISTAS 1.128 1.133 5.783 5.773 6.911 6.906
9.4 - DEPENDENTES 14.998 14.595 24511 20.022 39.509 34.617

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

10.1 - Contribuigdes 58.992.037,37 59.839.309,61 48.071.683,79 48.010.321,04 107.063.721,16 107.849.630,65
10.2 - Aportes 106.560.711,53 107.349.493,57 106.560.711,53 107.349.493,57
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuigdes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 12.559,02 10.155,48 22.699,02 23.971,29 35.258,04 34.126,77
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 19.092.334,67 18.359.027,79 19.092.334,67 18.359.027,79
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 1.213.072,92 1.237.337,67 588.945,61 393.116,73 1.802.018,53 1.630.454,40
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 4.420.297,68 6.148.137,15 1.039.717,31 1.845.477,05 5.460.014,99 7.993.614,20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGAO DE RECURSOS JuL AGO JuL AGO JuL AGO

11.1 - Aposentadoria 6.441.974,37 6.510.445,13 59.691.781,76 58.707.862,80 66.133.756,13 65.218.307,93
11.2 - Pens&o por morte 5.895.081,35 5.908.213,08 7.400.649,51 7.424.140,08 13.295.730,86 13.332.353,16
11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salério-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Saléario-Familia 0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Amazonas AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2023 29/09/2023 11:32:31
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS JUL AGO JUL AGO JUL AGO

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - DecisGes judiciais (beneficios) 18.496,72 14.238,43 55.477,67 937.617,42 73.974,39 951.855,85
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 106.560.711,53 107.349.493,57 106.560.711,53 107.349.493,57
11.9 - Despesas Administrativas 6.785.791,73 4.798.481,90 6.785.791,73 4.798.481,90
11.10 - Despesas com investimentos 6.129,43 6.128,87 6.129,43 6.128,87
11.11 - Restitui¢cdes e outras compensacdes pagas 304.634,38 307.133,59 304.634,38 307.133,59
11.12 - Pagamento de Compensacao Financeira 326.376,46 220.702,36 326.376,46 220.702,36
11.13 - Outras Despesas 11.338.747,04 11.358.154,71 11.338.747,04 11.358.154,71

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL JUL AGO JUL AGO JUL AGO

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 64.637.966,99 67.234.939,91 175.376.091,93 175.981.407,47 240.014.058,92 243.216.347,38
12.2 - TOTAL DE UTILIZAGAO 19.452.107,98 17.544.641,00 185.373.743,97 185.997.970,94 204.825.851,95 203.542.611,94
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 45.185.859,01 49.690.298,91 -9.997.652,04 -10.016.563,47 35.188.206,97 39.673.735,44

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JUL AGO JUL AGO
13.1 - BASE DE CALCULO:
a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade 93.808.538,86 94.080.137,43 93.808.538,86 94.080.137,43

b) dos MILITARES em atividade

93.808.538,86

94.080.137,43

93.808.538,86

94.080.137,43

c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS

44.378.243,71

44.338.440,00

44.378.243,71

44.338.440,00

d) dos PENSIONISTAS dos militares

11.925.027,81

12.209.829,81

11.925.027,81

12.209.829,81

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA
UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Amazonas AM

04.312.369/0001-90

JUL/AGO - 2023

29/09/2023 11:32:31

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES JUL AGO JuL AGO JuL AGO

a) do ENTE ("patronal”), relativa aos militares em atividade 0,01 0,01 0,01 0,01
b) dos MILITARES em atividade 9.849.896,58 9.878.414,43 9.849.896,58 9.878.414,43
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.659.715,59 4.655.536,20 4.659.715,59 4.655.536,20
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.252.127,92 1.282.032,13 1.252.127,92 1.282.032,13

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

167.762.447,17

168.741.002,26

167.762.447,17

168.741.002,26

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 8.970 8.946 8.970 8.946
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.041 4.038 4.041 4.038
c) PENSIONISTAS dos militares 2.002 2.020 2.002 2.020
d) DEPENDENTES dos militares 20.807 20.715 20.807 20.715

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuigbes

15.761.740,10

15.815.982,77

15.761.740,10

15.815.982,77

b) Aportes

38.701.647,95

41.738.470,74

38.701.647,95

41.738.470,74

c¢) Outras receitas

2.902.559,06

388.985,49

2.902.559,06

388.985,49

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

45.204.090,37

45.187.703,92

45.204.090,37

45.187.703,92

b) Pensé&o por morte

11.995.771,36

12.308.558,14

11.995.771,36

12.308.558,14

c¢) Outras despesas

126.274,11

70.363,83

126.274,11

70.363,83

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

39.811,27

376.813,11

39.811,27

376.813,11
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
AM 04.312.369/0001-90 JUL/AGO - 2023 29/09/2023 11:32:31

Governo do Estado do Amazonas

RESPONSAVEIS PELO DOCUMENTO

RESPONSABILIDADE

ASSINATURA DIGITAL

CPF

NOME

Representante Legal do Ente

Assinado digitalmente em 29/09/2023 16:18:09

LUIZ OTAVIO DA SILVA

Representante da Unidade Gestora

Assinado digitalmente em 29/09/2023 11:46:47

MARIA NEBLINA MARAES

Este documento foi assinado digitalmente por completo em 29/09/2023 16:18:10.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
revidencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=906525&crc=EFBDA132

https://cadprev.
EFBDA132.

, informando o cédigo verificador: 906525 e cédigo CRC:

02/10/23 14:44 vi11

P&gina 8 de 8



https://cadprev.previdencia.gov.br:443/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=906525&crc=EFBDA132

